### XIII.

Nos inclyti Regni Transylvaniae Nobiles, Ioannes Bethlen de eadem, et Franciscus Luggosi de Ungarico Peterd, et Samuel Biro de Homorod Szent-Marton, in nobili Sede Udvarhely personae nobiles, et in re infra exponenda regii iudices, memoriae commendamus omnibus quorum interest, praesentibus et futuris, tenore praesentium, quod in hoc anno 1710, die 6-a mensis novembris, dum essemus in Transalpina Valachia, signanter in pago Illustrissimi Domini Comitis Michaelis Cantacuzeni, Sztilp recitato, praesente etiam Illustrissimo Domino Comite Michaele Mikes de Zabola, pepigerunt in praesentia nostri tale irrevocabile concambium intra sese praefati Illustrissimi Domini Comites: utpote Illustrissimus Dominus Comes Michael Mikes de Zabola dedit et concessit

in Transylvania, in Inclyt. Comitatu Albensi, superioris processus, in pago Bodol existentia sua bona omnia, quae et quanta habuit, utpote curiam, ad eandem spectantibus tam internis, quam externis appertinentiis, specificie autem modo ibi cohabitantibus et repertis iobbagionibus, eorundemque posteritatis, cessionibus, internis et externis appertinentiis, terris arabilibus, feniseis, pecoribus, sylvis, piscinis, alpibus et omnibus usui commodis pratis, — tali nimirum declaratione, quod in Boza locum Hadrivas dictum et portionem in Doblon habitam eodem iure, quo Illustrissimus Dominus Comes Mikes ipse met possedit hereditario perennalique iure Illustrissimo Domino Comiti Michaeli Cantacuzeno ac utriusque sexus posteritatibus sub onere et cautela evictionis decreti conditionibusque infra specificatis:

1-mo. Siquidem Illustrissimus Dominus Comes Michael Cantacuzenus pro praenotatis bonis Illustrissimo Domino Comiti Michaeli Mikes dedit in Transalpina Valachia, in Ribnikiensi Csinut existentem, superiorem suum pagum nomine Kosztin, una cum curia, piscinis ruribusque feniseis, sylvis, terris arabilibus, vineis; insuper in Bozensi Cinut existentes. Szinestiensem, Gettestiensem et Radolostienses pagorum fundos, una cum vineis, sylvis eorundemque integris territoriis, prout circum circa terri-

torium situationes metantur: verbo ea omnia, quaecumque Illustrissimus Dominus Michael Cantacuzenus possedit; similiter territorium, moderni anni fructus dedit et concessit hereditario iure perpetuo Illustrissimo Domino Comiti Mikes, thorali, Gratissimae Dominae Comitissae Drusianae Bethlen. ac utriusque sexus posteritatibus; evictionis cautela se obligatum obstrinxit Illustrissimus Dominus Cantacuzenus Michael, una cum utriusque sexus futuris suis posteritatibus, contra omnes illegitimos impetidores, in dictis bonis toties praefatum Illustrissimum Dominum Comitem, Illustrissimam Comitisam et posteritates defensurum. Proin, quoadusque amodo deinceps Illustrissimus Dominus Comes Michael Mikes praefata sua bona Bodolaiensia pro statu moderno vigenti, seu penes specificationem, seu vi armorum, recuperare nequiverit, eousque praefata Kosztinensia, Szinestiensia, Rodolostiensia et Gottostiensia territoria, cum fructibus, libere, pacifice et absolute possideat, una cum suis requisitis toties specificatis, neque exturberetur quovis praetextu ex eorum dominio: hoc tamen addito, quod Illustrissimus Dominus Comes Michael Cantacuzenus totis viribus et mediis allaboret, ut a Germanis proprio conatu Bodolaiensia bona Illustrissimi Domini Comitis Michaelis Mikes sibi recuperare queat. Etiamsi propter aliquem ge-

neralem vel particulares ministros amitteret, exposit Illustrissimus Dominus Comes Michael Mikes ultra ne incommodetur, neque obligetur recuperationis onus in se recipere.

2-do. Si alterutra pars eo se resloveret, vel redigeretur ut venum exponeret aut impignorare vellet praefata bona, obligatus esto utraque pars prae et ante alias pristino possessori offere, neque licitum esto, inscio altero, nec in toto, nec in parte, cuidam impignorare, aut venuindare.

3-tio. Quantum frumenti de praesenti repetitur in Kosztin, in cavernis ad bona Illustrissimi Domini Comitis Michaelis Cantacuzeni spectantia, omnia intacte mox et de facto in manus Illustrissimi Domini Comitis Mikes consignentur.

4-to. In Podgora teneatur Illustrissimus Dominus Comes Michael Cantacuzenus pari iure perpetuo quatuordecim vulgo pogon vinearum dare, in promontorio Szkeienensi aut Czernedestensi, et horum decem pogon moderni anni fructum quoque in vino Illustrissimo Domino Comiti Michaeli Mikes consignare.

5-to. Quoniam in bonis Bodolaiensibus molendinos quoque dat Illustrissimus Dominus Comes Michael Mikes, in Kosztin autem nulla dantur, neque in praenotatis territoriis proinde teneatur etiam Illustrissimus Domi-

nus Comes Michael Cantacuzenus per fluvium ribniensem bonum et paratum molendinom dare vel curare.

6-to. Unus iobbagio, nomine Petrus Pais, in Bodloa habitans, cum omnibus suis appertinentiis, tam internis quam externis, relinquitur Domino Comiti Mikes iure perpetuo et successione, prout hactenus extitit.

7-mo. Contingere potuit, quosdam ex iobbagionibus Bodolaiensibus Illustrissimi Domini Comitis Mikes auffugisse; super quibus tali consensu sublata est emergens difficultas, quod nimirum, si qui iobbagionum ex dictis bonis hactenus, vel transpositi, vel ad alia Illustrissimi Domini Comitis Mikes existentia bona transmigrarunt, illi iidem vita durante ibi maneant; illi autem qui in bonis aliorum ubivis locorum in Transylvania commorandi locum nacti sunt, iuxta iura et consuetudines Regni, ab Illustrissimo Domino Comite Michaele Cantacuzeno reducantur iureque perpetuo possideantur.

Quae quidem res, per et medio nostri taliter peracta, nos quoque fide nostra consignantes, subscriptionibus et sigillorum appensionibus corroboravimus, imo, firmioris testimonii causa, saepius praefatorum Illustrissimorum Dominorum Comitum nomina scriptotenus ac sigilli appensione consignata sunt.

Actum anno, die locoque ut in praenotatis.

Iidem qui supra:

MICHAEL MIKES.

Correcta per eosdem.

IOANNES BETHLEN.